6

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ НИЖНЕУРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
Пятого  созыва

Вестник издаётся с 08 января 2007года.

[bookmark: _GoBack]07.08.2020 года          с.Нижний Урюм           № 18

Главное управление
Министерства юстиции Российской Федерации
по Новосибирской области
« 28 » июля 2020г.
Зарегистрированы изменения в устав
Государственный регистрационный
№ Ru 545063072020002

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
   НИЖНЕУРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

 РЕШЕНИЕ
Семидесятой сессии
от   02.07.2020             с. Нижний Урюм.               № 28
 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ НИЖНЕУРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области следующие изменения согласно приложению.
2. Представить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.
3. Главе Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области зарегистрированное решение в течение 7 дней со дня его поступления из Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области опубликовать в  периодическом печатном издании «Вестник Нижнеурюмского сельсовета».
       4. Главе Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области в течение 10 дней со дня официального опубликования настоящего решения направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования решения, прошедшего государственную регистрацию, для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области.
         5. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Нижнеурюмского сельсовета».

Председатель Совета депутатов
Нижнеурюмского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                            Ю.А.Яновская

Глава Нижнеурюмского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                       А.М.Канев

 Приложение
		к решению  сессии
 Совета депутатов
Нижнеурюмского сельсовета
Здвинского района
Новосибирской области
пятого созыва
 от  02.07.2020  № 28

Изменения в Устав Нижнеурюмского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области

          Внести в Устав Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района
Новосибирской области  следующие изменения:

 1.1. Титульный лист устава

1.1.1 наименование устава изложить в следующей редакции:
«Устав сельского поселения Нижнеурюмского сельсовета Здвинского муниципального района Новосибирской области»

1.2. Статья 1. Наименование, статус и территория муниципального образования

1.2.1. абзац 1 части 1 изложить в следующей редакции:
«1. Наименование муниципального образования - сельское поселение Нижнеурюмский сельсовет Здвинского муниципального района Новосибирской области (далее по тексту – Нижнеурюмский сельсовет или поселение или муниципальное образование).».

1.2.2. дополнить частью 1.1 следующего содержания:
«1.1. В официальных символах муниципального образования, наименованиях органов местного самоуправления, выборных и иных должностных лиц местного самоуправления, а также в других случаях наравне с полным наименованием муниципального образования (сельское поселение Нижнеурюмский сельсовет Здвинского муниципального района Новосибирской области) используется сокращенное – Нижнеурюмский сельсовет Здвинского района Новосибирской области.».

1.3 Статья 3. Муниципальные правовые акты

1.3.1  пункт 3 дополнить следующим абзацем:
«Сетевое издание – портал Минюста России (доменные имена: http://pravo-minjust.ru, http://право-минюст.рф; регистрационный номер и дата регистрации в качестве сетевого издания: Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018) является дополнительным источником официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления.».

1.4 Статья 5. Вопросы местного значения Нижнеурюмского сельсовета

1.4.1 пункт 38 изложить в следующей редакции:
«38) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами.».

1.5 Статья 11. Публичные слушания

1.5.1 пункт 5 изложить в следующей редакции:
« 5) по проектам правил благоустройства территорий, проектам о внесении в них изменений, проводятся   публичные слушания, порядок организации и проведения которых определяется   нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования с учетом положений законодательства о градостроительной деятельности.».

1.6 Статья 32. Полномочия администрации

1.6.1 пункт 68 изложить в следующей редакции:
«68) принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами.»

1.7 Статья 33. Избирательная комиссия Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области

1.7.1 дополнить пунктом 8 следующего содержания:
« В целях обеспечения реализации избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации, а также оказания содействия комиссиям в реализации их полномочий может быть использована федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».»

Председатель Совета депутатов
Нижнеурюмского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                            Ю.А.Яновская

Глава Нижнеурюмского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                             А.М.Канев

АДМИНИСТРАЦИЯ
НИЖНЕУРЮМСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  05.08.2020 года                                                                     №  38-па
     О внесении изменений в  постановления  администрации Нижнеурюмского сельсовета  от 03.12.2018 года № 80-па  «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета Нижнеурюмского сельсовета  Здвинского района Новосибирской области, бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета поселения и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения»
      В соответствии со  статьей 6 Бюджетного Кодекса РФ  постановляю:

[bookmark: dst319]   1. Внести   в  постановление  администрации  Нижнеурюмского сельсовета  от 03.12.2018 года № 80-па  «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета   Нижнеурюмского сельсовета  Здвинского района Новосибирской области, бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета поселения и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения» следующие изменения:

В разделе  2 подразделе 1  « Составление, утверждение сводной бюджетной росписи и доведение ее показателей»  пункт 3 изложить в новой редакции:
«  сводная бюджетная роспись составляется и ведется финансовым органом (органом управления государственным внебюджетным фондом) в соответствии с настоящим Кодексом в целях организации исполнения бюджета по расходам бюджета и источникам финансирования дефицита бюджета»

2.  Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании
  « Вестник  Нижнеурюмского сельсовета».

3.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

  Глава  Нижнеурюмского сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                                 А.М.Канев

АДМИНИСТРАЦИЯ
НИЖНЕУРЮМСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.08.2020 № 39 -па

О внесении изменений в постановление администрации Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 25.08.2016 г
 № 58-па «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги по  присвоению, изменению и аннулированию адресов объектов недвижимости»

В целях повышения инвестиционной привлекательности Нижнеурюмского сельсовета и в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и  Уставом Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление администрации Нижнеурюмского сельсовета Здвинского района Новосибирской области от 25.08.2016 г.
  № 58-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по  присвоению, изменению и аннулированию адресов объектов недвижимости» следующие изменения:
1.1. В наименовании и по тексту Административного регламента  слово «недвижимости» заменить словом «адресации».
1.2 Пункт 1.2  изложить в следующей редакции:
«1.2. Описание заявителей.
           1.2.1. Муниципальная услуга предоставляется собственнику объекта адресации (физическое или юридическое лицо) (далее заявитель), либо лицо, обладающее одним из следующих вещных прав на объект адресации:
а) право хозяйственного ведения;
б) право оперативного управления;
в) право пожизненно наследуемого владения;
г) право постоянного (бессрочного) пользования.
          1.2.2. От имени заявителя муниципальной услуги вправе обратиться его представитель, действующий в силу полномочий, основанных на оформленной в установленном законодательством Российской Федерации порядке доверенности, на указании федерального закона либо на акте уполномоченного на то государственного органа или органа местного самоуправления (далее - представитель заявителя).
         1.2.3. От имени собственников помещений в многоквартирном доме с заявлением вправе обратиться представитель таких собственников, уполномоченный на подачу такого заявления принятым в установленном законодательством Российской Федерации порядке решением общего собрания указанных собственников.
        1.2.4. От имени членов садоводческого, огороднического и (или) дачного некоммерческого объединения граждан с заявлением вправе обратиться представитель указанных некоммерческих объединений, уполномоченный на подачу такого заявления принятым в установленном законодательством Российской Федерации порядке решением общего собрания членов такого некоммерческого объединения.
1.3. Пункт 2.4.1  слова «в течение 18 дней» заменить словами «не более 18 рабочих дней»
1.4. В пункте 2.8. слова «Единый государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами « Единый государственный реестр недвижимости»
1.5.  Пункт 2.12 изложить в следующей редакции:
1.1. «2.12. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:
а) с заявлением о присвоении объекту адресации адреса обратилось лицо, не указанное в п.1.2 настоящего регламента;
б) ответ на межведомственный запрос свидетельствует об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для присвоения объекту адресации адреса или аннулирования его адреса, и соответствующий документ не был представлен заявителем (представителем заявителя) по собственной инициативе;
в) документы, обязанность по предоставлению которых для присвоения объекту адресации адреса или аннулирования его адреса возложена на заявителя (представителя заявителя), выданы с нарушением порядка, установленного законодательством Российской Федерации;
г) отсутствуют случаи и условия для присвоения объекту адресации адреса или аннулирования его адреса, указанные в пунктах 5, 8 - 11 и 14 - 18     Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов, утвержденных постановлением  Правительства Российской Федерации № 1221 от 19.11.2014.

2. Опубликовать настоящее постановления в  периодическом печатном издании  « Вестник Нижнеурюмского  сельсовета».
          3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой .
   4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  Нижнеурюмского  сельсовета
Здвинского района Новосибирской области                             А.М.Канев

Редактор  М.А.Канева       Адрес: 632963с.Нижний Урюм                 Учредитель Совет депутатов
          Телефон: 32-136                           ул.Степная,4                            Нижнеурюмского сельсовета
           Тираж  23                                                                                Здвинского района   Новосибирской области